STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA

“MABETEX INVEST” sh.p.k

Tirané€ 15.06.2021

Me cilésiné e ortakéve themelues t& shoqérisé “MABETEX INVEST” sh.p.k :

e Z.Behgjet Pacolli , lindur ne Marec, Kosove , me 30.08.1951 dhe banues ne
Hajvali, Prishtine, Kosove , mbajtes i pashaportes nr BC1023168 dhe nr.
personal F10830077J , madhor me zotesi t€ ploté juridike pér t& vepruar.

e Z.Afrim Pacolli, lindur ne Kosove , me 03.03.1966 dhe banues ne Hajvali,
Prishtine, Kosove, mbajtes i pashaportes nr BG7297178 dhe nr. personal
G60303203D , madhor me zotesi t& ploté juridike pér té vepruar.

Né cilésingé e ortakéve themelues, me vullnet t& liré, té ploté e té sinqgerté, dhe
iniciativén e liré private, mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé dhe
Kodin Civil né fuqi, né ligjin 9901 daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare®, ligjin nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit, né
at€ Doganor, Fiskal e Tatimor, kane themeluar njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar
me emértimin “MABETEX INVEST” sh.p.k. (mé poshté e quajtur “Shoqéria™)

KREU I

Neni 1

Krijimi
Shoqéria “MABETEX INVEST” sh.p.k., éshté person juridik i t& drejtés shqiptare,
Shoqéri me pérgjegjési t&€ kufizuar (mé poshté e quajtur “Shoqgéria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shoqéria fiton personalitetin juridik me regjistrimin né QKR.

Shoqéria “MABETEX INVEST” sh.p.k, éshté njé shoqéri tregtare e themeluar nga
ortaket e sipérshkruar , te cilit nuk pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe
mbulojné personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve

t& nénshkruara. | /




Kontributi i ortakéve pérbén kapitalin e regjistruar t& shogérisé.

Ortaket gézojne kuotén e tyre né shoqéri, né pérpjesétim me kontributin qé kane
dhéné né kapital.

Neni 3
Selia

Shoqéria e ka seliné ne Rrugen “Donika Kastrioti” Godina Koton Center, Nr 3,
hyrja 2 kati 3, Tirane.

Shogéria mund t& ndryshojé seliné e saj, t& hapé zyra pérfaqésie, degg, t& krijojé
filiale, si brenda ashtu edhe jashté Republikés s& Shqipérisé, vetém me vendim té&
asamblesé s€ pérgjithshme.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Zhvillim i projekteve te ndértimit

Investime n& fushen e hoteleri turizem, resorte turistike , agrobiznes etj
Projektim dhe Zhvillim i projekteve infrastukturore

Projektim dhe ndertim i objekteve banimi dhe biznesi

Investime ne pasuri te paluajtshme dhe ne asete

Investime ne instrumenta financiar

Ofrimi i sherbimeve te konsulences per shogerite e kontrolluara prej saj
dhe/ose te trete

Tregti, Import / Eksport

Cfaré do lloj aktiviteti tjetér né lidhje me veprimtaring e sipér pérpermendur i
lejuar nga Legjislacioni Shqiptar.

Neni 5
Kohézgjatia

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e tij pér njé periudhé kohore te papercaktuar.

KREU 11
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqgérisé éshté 1,000,000 leke , i ndaré né 2 kuota.

Kuotat/e kapitalit themeltar zotérohen nga ortakét e shogérisé si mé poshtg : / /




o Z.Behgjet Pacolli , lindur ne Marec, Kosove , me 30.08.1951 dhe banues ne
Hajvali, Prishtine, Kosove , mbajtes i pashaportes nr BC1023168 dhe nr.
personal F10830077J , madhor me zotesi t& ploté juridike pér t& vepruar.
Zotéron 1 kuote ne vleren 500,000 leke.

e Z.Afrim Pacolli , lindur ne Kosove , me 03.03.1966 dhe banues ne Hajvali,
Prishtine, Kosove , mbajtes i pashaportes nr BG7297178 dhe nr. personal
G60303203D , madhor me zotesi t& ploté juridike pér t& vepruar.

Zotéron 1 kuote ne vleren 500,000 leke.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré t&
tregétueshme.

Kontributi i ortakut mund t€ jet¢ né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/té
paluajtshme apo té drejta)

Ortakét pérgjigjen pér humbjet e shoqérisé pérkundrejt té tretéve deri né vlerén e
kontributit t& tij n€ kapitalin themeltar t& shoqérisé;

Neni 7
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shoqérisé mund t€ zmadhohet me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme te
Ortakve duke kontribuar né para ose me ané té kontributeve né natyré, dhe né
shérbime, si dhe nga fitimet e shoqgérise .

Zvogglimi i kapitalit themeltar né njé vleré mé té vogél se ajo e pércaktuar né nenin 6
t€ kétij statuti, ¢ bén t€ detyrueshme marrjen e njé vendimi prej shoqérisé pér
zmadhimin e kapitalit themeltar t& paktén deri né vlerén minimale.

NE€ rast moszbatimi t€ kérkesave t& kétij paragrafi, ¢do person i interesuar mund té
kérkojé né rrugé gjyqésore prishjen e shoqérisé.

Kjo prishje nuk mund t& shpallet, né qofté se rregullimi &sht& béré né ditén kur
Gjykata mblidhet pér té marré vendim.

Neni 8
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin
prej tyre mund t& fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisg;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

NEé ragtin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& b&éhet me shkrim.

Personi gé kalon kuotén dhe ai q& e fiton até pérgjigien né ményré solidare nde%




shoqérisé pér detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t&
kuotave, deri né c¢astin e regjistrimit té kalimit t& saj né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723, dat& 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare
t€ Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU IT
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Pérgjithshme &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé qé miraton
¢do ndryshim té statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né lig;.

Cdo ndryshim statuti duhet t€ depozitohet prané QKR pér t& pasqyruar ndryshimet né
skedén e shogérisé.

Asambleja e Pérgjithshme vendos pér ¢éshtje si :

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té regjistruar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;
e)pérfagésimin e shoqérisé né€ Gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té¢ Asamblesg;

Te gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme regjistrohen né njé
regjistér t& vendimeve, t&€ dhénat e té cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen.
Duhen regjistruar né€ veganti por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé&
veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

d)thirrjen e mbledhjes se Asamblese se Pérgjithshme.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.
Shogéria nuk mund t’i kundrejtojé pavlefshmériné té tretit q& ka fituar t& drejta né
mirébesim, pérve¢ rastit kur shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér

dijeni pér t&
L

\

\

pavlefshmérjné apo né bazé té rrethanave té qarta nuk mund t& mos kishte pasy




Neni 10
Administrimi

Administrator 1 shoqérisé éshté Z. Valon Lluka , Emri i babes : Masar , Emri i nenes:
Miljane , lindur m& 10.05.1975, né Gjakove , Kosove , dhe banues né Rr.
Washington nr.32 Prishtine, Kosove , me pashaporte me nr. BE1884499 dhe nr.
personal H50510285B.

Eméruar n€ két€ detyré pér njé afat 5-vjegar me té drejté ripértéritje.

Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 11
Kompetencat

Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t&é shoqérisg, duke
zbatuar politikat tregtare, t&€ vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shoqériné tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&¢ dokumenteve dhe té librave kontabél
t€ shoqérisé;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecuris€ s€ veprimtaris€¢ dhe s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve i
paragesin kéto dokumente pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim;

d) krijoj& njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh)kryejé regjistrimet dhe t& dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, sic
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raportojé pérpara Asamblesé s& Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& veganté pér
veprimtarin€ e shoqérisé tregtare;

Administratori &shté i detyruar t& thérrasé mbledhjen e Asamblesé sé& Pérgjithshme
edhe né rastet kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve té€ ndérmjetme financiare rezulton ose ekziston
rreziku g€ aktivet e shogéris€ nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3
muajve n€ vazhdim dhe

kur shoqéria brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon té& blejé nga njé
ortak pasuri, q&€ kané vleré mé t& larté se 5 pér qind té aseteve t& shoqgérisé, qé
rezulton né pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara,

Administratori ka t& drejté té kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém e
t€ jashtézakonshém.

Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara té gjitha personave fizike e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore shqiptare apo t&
huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore té gjitha shkalléve.

Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me té tretét ry
/




emér t&€ shoqéris€, né t€ gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé ligji ia jep
shprehimisht ortakeve t& shogerisé.

Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me t& tretét népérmjet akteve qé
jané né pérputhje me objektin e saj.

Shoqéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t& tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin
qé€ akti i administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur té tretét nuk mund ta
injoronin kété akt né& rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e
statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.

Neni 12
Pérgjegjésité

Administratori Esht€ pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér
shkelje t& ligjeve, pér shkelje té& statutit apo pér faje té kryera gjaté administrimit t&
shoqérisé.

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga Asambleja e Pérgjithshme qé i sjellin
dém shoqgris€, i ngarkohen administratorit dhe ortakut q& ka béré marréveshjen, pér
t€ pérballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérveg sa €shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit té besnikérisé,
sipas neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shogqgrité Tregtare®,
administratori detyrohet:

1. a) t& kryejé detyrat e tij t&€ pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né
interesin mé t& miré t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& vecanté
ndikimit t€ veprimtarisé sé shoqérisé né mjedis;

b) t€ ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e
qéllimeve t& pércaktuara né kéto dispozita;

c) t& vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet pér té cilat merret vendim;

¢) t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t&
interesave personale me ata t& shoqérisé;

d) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do
veprim ose mosveprim qé lidhet né ményré t& arsyeshme me géllimet e shoqgérisé
tregtare, me pérjashtim t€ rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit t&
informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi &shté kryer né mirébesim.

3.Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, &shté i detyruar t'i démshpérblejé
shoqérisé démet, q& rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim
personal & ata apo personat e lidhur me ta, kané realizuar nga kéto veprime t&
parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave t&
tyre n€ ményré t&€ rregullt e sipas standardeve t€ kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga
mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.

- N& ményré t€ veganté, por pa u kufizuar n& to, administratori &shté i detyruar t’i/




démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara nése, né kundérshtim me dispozitat e

ligjit “Per Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” , kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortaké&ve interesa apo dividendé;

c) u shpérndan aktivet shoqérisé;

o lejon qé shoqéria t&€ vazhdojé veprimtaring tregtare, kur né bazé té gjendjes
financiare, duhej t& parashikohej qé shoqéria nuk do té kishte aftési paguese
pér t€ shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Neni 13
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqérisé fillon mé& 1 janar dhe perfundon mé 31 dhjetor. Me
pérjashtim t& vitit t& paré financiar q€ fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé né
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit dhe mbyllet mé 31 dhjetor.

Nenil4
Bilanci i shogérisé dhe dividentét

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, mbledhja e Asamblesé sé& Pérgjithsme,
miraton bilancin e paraqitur nga administratori.

Mbledhja e ortakéve t& shoqérisé vendos rreth shpérndarjes sé dividentit, pasi t& jené
zbritur humbjet e vitit t& méparshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Neni 15
Ekspertét

Eksperti ka pér detyré g€ té kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabél té
veprimtarisé ekonomiko-tregtare t€ shoqgérisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje me
kontrollet periodike t& ushtruara prej tij pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer
njé gjé té tillé i ngarkuar nga ana e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Né pérfundim té& kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim
pér nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet
periodike t& ushtruara, t& cilat &shté i detyruar qé t’ja paraqesé e dorézojé né kohé
Asamblesé s& Pérgjithshme pér t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtés
vendimore qé ka.

Neni 16
Dividenti

Té ardhurat neto ( Dividenti ) g€ mbeten pas veg¢imit t¢ fondeve ligjore t& mésipérme
e|té atyre pér shlyerjen e ¢do detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj t;%




treté€ve, 1 mbeten dhe i kalojné né pronési, Asamblesé s& Shoqérisé, t& cilat mund t&
kalojn& dhe pér zmadhimin e kapitalit .

Neni 17
Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund té béhet né cdo kohé :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& ortakut t& vetém;

c) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit”;

d) me vendim té Gjykatés;

NE kété rast Asambleja e Pérgjithshme merr vendim me shkrim né t& cilin parashikon
ményrén e likuidimit t& shoqérisg, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né
¢do dokument t& nxjerré prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé *“ Shoqéri
né likuidim e sipér”.

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né
gjendjen e aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé proceduré
falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme.

Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve,
brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet Gjykatés, pér
té caktuar njé likuidues.

Neni 18
Likuiduesi

Likuiduesi merr pérsipér t& drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e
emérimit té tij.

Nése shoqéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvegse kur akti i emérimit
parashikon se ata veprojné vegmas njéri-tjetrit, likuiduesit ushtrojné bashkérisht t&
drejtat e detyrimet sipas kétij ligji. Likuiduesit mund t& autorizojné njérin prej tyre t&
kryejé veprime té njé kategorie t€ posagme.

Kufizimet e tagrave t& likuiduesve u kundrejtohen té tretéve, né pérputhje me
pércaktimet e ligjit.

Likuiduesi u nénshtrohet mbikéqyrjes sé ortakeve dhe administratorit.

Neni 19
T¢é drejtat e detyrimet e likuiduesit

1. Detyra e likuiduesve &shté mbyllja e té gjitha veprimeve t&é shoqérisé, mbledhja e
dive t& paarkétuara dhe e kontributeve té pashlyera, shitja e pasurive té shoqéris%




dhe shlyerja e kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 t& Kodit
Civil.

2. Likuiduesi mund t& kryejé edhe veprime té reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi
té papérfunduar.

3.Nése né€ bazé t€ padive t&€ ngritura nga kreditorét, sipas nenit 194 t& ligjit “ Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, likuiduesit vérejné se pasuria e shoqérisé tregtare,
pérfshiré kontributet e pashlyera, nuk &shté e mjaftueshme pér pagesén e kétyre
pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullojné procedurén e likuidimit e t’i
kérkojné Gjykatés pérkatése nisjen e progedurave té falimentimit.

Likuiduesi pérgatit njé€ bilanc t& gjendjes sé shoqérisé né ¢astin e hapjes s& likuidimit
dhe njé bilanc pérfundimtar né gastin e mbylljes sé& kétyre procedurave. Nése
procedura e likuidimit zgjat mé& shumé se njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu,
pasqyrat financiare vjetore t&€ shoqérisé. Bilancet né shoqériné kolektive dhe
komandite miratohen nga ortakét e tjeré, ndérsa né shoqérité aksionare apo nga ato
me pérgjegjési t& kufizuar miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 20
Pérfundimi i likuidimit

Pas shpérndarjes s¢ aktiveve t& mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare té&
Regjistrimit pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon g¢regjistrimin e shoqérisé, né
pérputhje me seksionin V té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”

Neni 21
Bashkimi

Dy ose mé& shumé shoqéri mund t&€ bashkohen népérmjet:

1. Kalimit t& t& gjitha aktiveve e pasiveve té njérés ose mé shumé prej shogérive, qé
quhen shoqérité e pérthithura, t& njé shoqgrie tjetér ekzistuese, e quajtur shoqéria
pérthithése, né€ kémbim t& aksioneve apo kuotave té késaj shoqérie. Ky proces quhet
bashkim me pérthithje.

2. Themelimit t& njé shoqérie t& re, tek e cila kalohen té gjitha aktivet e pasivet e
shoqgérive ekzistuese, q& bashkohen né kémbim t& aksioneve apo kuotave t& shoqérisé
sé re. Ky proces quhet bashkim me krijim i njé shogérie té re.

Neni 22
Ndarja

1. Njé shoqéri mund t€ ndahet me vendim t€ Asamblesé sé& Pérgjithshme, duke
transferuar t€ gjitha aktivet e pasivet e veta né favor t&€ dy ose mé shumé shogérive
eklzistuese apo t& themeluara rishtazi. Shoqéria q&€ ndahet, vlerésohet e prishur.




2. Pér ndarjen e shoqgérisé zbatohen pérkatésisht dispozitat e neneve 216 deri né 225
t& ligjit 9901 daté 14.04.2008..

3. Shogérité, qé fitojné pasurité e shoqérisé qé ndahet, quhen shoqéri pritése dhe
pérgjigjen né ményré solidare pér detyrimet e késaj t& fundit.

4. Regjistrimi i ndarjes s& shoqérisé prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit ka si
pasojé:

kalimin e shoqérisé pritése t& t& gjitha aktiveve e pasiveve t& shoqgérisé qé ndahet, né
pérputhje me raportin e ndarjes, t& pércaktuar né marréveshjen e ndarjes. Ky kalim
sjell pasoja pér marrédhéniet ndérmjet shogérive, si dhe pér palét e treta;

bérjen e aksionaréve/ortakéve t& shoqérisé qé ndahet aksionaré apo ortaké t& njé ose
mé shumé shoqérive pritése, né pérputhje me raportin e ndarjes, pércaktuar né
marréveshjen e ndarjes;

vlerésimin e shoqérisé q&€ ndahet si e prishur dhe gregjistrimin e saj nga Qendra
Kombétare e Regjistrimit, sipas seksionit V t&é ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit” pa kryerjen e likuidimit.

Neni 23
Shndérrimi

Shogéria mund ta ndryshojé formén e vet ligjore, népérmjet shndérrimit t& saj né
shogéri aksionere.

Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi té drejtat e detyrimet qé shoqéria ka marré pérsipér
ndaj t& tretéve.

Neni 24
Baza Ligjore

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e tij né pérputhje té ploté me keté statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Pérsa nuk parashikohet n& kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét
dhe shogqerité tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e
Shqipérisé.

Neni 25
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e
kétij statuti, si dhe pér ¢do mosmarréveshje q& mund té lindé midis shogérisé dhe té
etéve, do t& jeté kompetente Gjykata shqiptare. /
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Neni 26
Dispozita pérfundimtare

Ky statut u redaktua né€ 4 kopje me vlera t&€ njéjta juridike né gjuhén shqipe, dhe pasi
iu lexua ortakéve themeltar t& shoqéris€, nénshkruhet me vullnetin e tyre té liré nga
ortakét themelues.

Autorizohet administratori i shoqgrisé qé t& kryejé cdo proceduré té nevojshme lidhur
me depozitimin e statutit né QKB dhe regjistrimin e shogerisé .

ORTAKET E SHOQERISE “MABETEX INVEST” sh.p.k
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